HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 90/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 24 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

KHÓA III - KỲ HỌP LẦN THỨ 21
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 10/12/2003;
Căn cứ Quyết định số 3289/2010/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2011;

Sau khi xem xét Tờ trình số 196/TTr-UBND ngày 17/12/2010 của Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch về giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2011, nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận đóng góp của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 196/TTr-UBND ngày 17/12/2010 của Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch về giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2011 (Tờ trình kèm theo Nghị quyết này).
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định pháp luật về tài chính và đầu tư xây dựng cơ bản hiện hành để tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hiệu quả đồng vốn sử dụng trong đầu tư và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện chức năng kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày được Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Nhơn Trạch khóa III, kỳ họp lần thứ 21 thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2010./.

	CHỦ TỊCH
Quách Hữu Đức

      ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN NHƠN TRẠCH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 196/TTr-UBND                          Nhơn Trạch, ngày 17 tháng 12 năm 2010

TỜ TRÌNH

V/v giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2011 trên địa bàn huyện

Căn cứ  Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ  Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2011;
Căn cứ kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2010 trên địa bàn huyện Nhơn Trạch;
Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện thông qua kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2011 trên địa bàn huyện Nhơn Trạch, như sau:

Tổng vốn đầu tư xây dựng năm 2011 là: 106.500 triệu đồng. Trong đó, bao gồm các nguồn vốn sau:
1. Nguồn vốn ngân sách tập trung:  41.500 triệu đồng;

2. Nguồn khai thác quỹ đất:             30.000 triệu đồng;

3. Nguồn phí sử dụng hạ tầng:         20.000 triệu đồng;

4. Nguồn xổ số kiến thiết:                15.000 triệu đồng.

(Đính kèm danh mục chi tiết các công trình theo từng nguồn vốn).
Trên đây là nội dung kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2011 trên địa bàn huyện Nhơn Trạch. Ủy ban nhân dân huyện trình và xin ý kiến Hội đồng nhân dân huyện khóa III, kỳ họp thứ 21 xem xét thông qua./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Mạnh Dũng
	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƠN TRẠCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG NĂM 2011 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN NHƠN TRẠCH

NGUỒN VỐN: NGÂN SÁCH HUYỆN
(Kèm theo Tờ trình số 196/TTr-UBND ngày 17/12/2010 của UBND huyện Nhơn Trạch)

	ĐVT: Triệu đồng

	STT
	Danh mục dự án
	Thiết kế và tổng dự toán được duyệt
	Tình hình thực hiện BT GPMB đến nay
	Tổng giá trị các gói thầu đã trúng thầu
	Lũy kế vốn từ KC đến hết năm 2009
	Kế hoạch  năm 2010 đã bố trí
	Dự kiến KH 2010 giải ngân đến 31/12/2010
	Dự kiến kế hoạch năm 2011

	Tổng dự toán được duyệt
	Xây lắp
	Thiết bị
	CP QLDA + CPĐT + CP khác
	CP BTGP MB

	Tổng
 số
	Trong đó

	Xây lắp
	TB

	Xây
lắp
	Thiết
 bị
	 Chi phí
 khác

	TỔNG CỘNG
	   241.096
	216.839
	   6.833
	  20.322
	47.013
	       -
	114.218
	     -
	  41.867
	131.280
	  127.936
	 106.500
	 78.500
	     2.300
	    25.700

	*
	NGUỒN  NS TẬP TRUNG
	   144.329
	100.281
	   2.526
	    9.994
	31.528
	       -
	  91.030
	     -
	  32.229
	  90.170
	  89.826
	   41.500
	 35.000
	     1.300
	      5.200

	I
	XÂY DỰNG
	     37.906
	  29.616
	   2.240
	    5.312
	     738
	       -
	19.668
	     -
	    8.431
	  17.370
	   17.370
	   13.400
	 10.800
	     1.300
	      1.300

	A
	Thực hiện dự án
	     37.906
	  29.616
	   2.240
	    5.312
	     738
	       -
	19.668
	     -
	    8.431
	17.370
	  17.370
	   13.400
	 10.800
	     1.300
	      1.300

	a
	Chuyển tiếp
	     34.708
	  27.064
	   2.240
	    5.029
	     375
	       -
	19.668
	     -
	8.376
	16.370
	   16.370
	   11.400
	   8.800
	     1.300
	      1.300

	1
	Trường THCS Long Thọ
	19.217
	15.124
	2.240
	    1.853

	15.117

	84
	7.200
	7.200
	8.000
	6.200
	1.000
	800

	2
	Trường Tiểu học Hiệp Phước gđ 6
	       9.882
	7.200

	2.682

	6.970
	6.970
	6.970
	        600
	600

	3
	Trụ sở phòng Tài nguyên Môi trường
	       5.609
	    4.740

	       494
	     375

	4.551

	1.322
	2.200
	2.200
	     2.800
	2.000
	300
	500

	b
	Khởi công mới
	        3.198
	2.552
	-
	       283
	     363
	       -
	          -
	     -
	         55
	  1.000
	     1.000
	      2.000
	     2.000
	          -
	            -

	1
	Ngân hàng Chính sách XH huyện
	       3.198
	    2.552

	      283
	     363

	55
	  1.000
	     1.000
	     2.000
	2.000

	II
	GIAO THÔNG
	   106.423
	70.665
	286
	4.682
	30.790
	       -
	71.362
	     -
	23.798
	72.800
	72.456
	   28.100
	24.200
	          -
	      3.900

	A
	Thực hiện dự án
	   106.423
	  70.665
	      286
	    4.682
	30.790
	       -
	71.362
	     -
	23.798
	72.800
	72.456
	   28.100
	24.200
	          -
	      3.900

	a
	Khởi công mới
	1.409
	1.201
	-
	208
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	400
	400
	-
	-

	1
	Đường vào Trường Mầm non Phước Thiền
	1.409
	1.201

	208

	400
	400

	b
	Chuyển tiếp
	   105.014
	69.464
	      286
	    4.474
	30.790
	       -
	71.362
	     -
	23.798
	72.800
	72.456
	   27.700
	23.800
	          -
	      3.900

	1
	Đường từ chợ Phú Hữu đến Cổng Đỏ
	     27.711
	  20.746

	    1.989
	  4.976

	25.695

	5.798
	14.000
	14.000
	     8.000
	7.000

	1.000

	2
	Đường vào UBND xã Phước Khánh
	     77.303
	  48.718
	      286
	    2.485
	25.814

	45.667

	18.000
	  14.000
	   14.000
	   10.600
	9.600

	1.000

	3
	Đường nối từ đường 319 đến HL 19
	   184.107
	158.413
	      102
	    8.854
	 10.028

	108.023
	  41.400
	   41.400
	     3.900
	3.400

	500

	4
	Đường và hàng rào Đình Phú Mỹ
	       2.800
	    2.300

	       448

	    1.000
	     1.000
	     1.000
	800

	200

	5
	Hệ thống cấp nước Tỉnh lộ 25A xã Phú Hữu
	3.700
	    3.008

	       317

	  2.000
	     2.000
	     1.500
	1.000

	500

	6
	Cống Đoàn Kết xã Vĩnh Thanh

	     400
	          56
	        700

	700

	7
	Nâng cấp k.cấu mặt đường HL 19 (Km 20+653 - Km 23+122)
	8.113
	7.015

	1.098

	     2.000
	2.000

	*
	NGUỒN  SỬ DỤNG ĐẤT
	      23.593
	  19.439
	        45
	     2.524
	      756
	       -
	          -
	     -
	    3.318
	13.410
	   10.410
	     30.000
	   16.500
	          -
	      13.500

	I
	GIAO THÔNG
	     23.059
	  19.011
	          -
	    2.463
	       756
	       -
	          -
	     -
	    3.318
	13.010
	   10.010
	   20.100
	   13.000
	          -
	      7.100

	A
	Thực hiện dự án
	     23.059
	  19.011
	          -
	    2.463
	       756
	       -
	          -
	     -
	   1.659
	  8.250
	     6.750
	   17.500
	   13.000
	          -
	      4.500

	a
	Khởi công mới
	     23.059
	  19.011
	          -
	    2.463
	      756
	       -
	          -
	     -
	           -
	  3.490
	     3.490
	   14.900
	   13.000
	          -
	      1.900

	1
	S.chữa đường Độn Long Tân
	       4.804
	    4.339

	       465

	     850
	        850
	     2.000
	1.500

	500

	2
	Đường vào nhà tạm giữ Công an huyện
	          900
	       795

	105

	     200
	        200
	        600
	500

	100

	3
	Đường Chòm Đầu xã Đại Phước
	       3.100
	    2.746

	       354

	     100
	        100
	     1.000
	1.000

	4
	Mở rộng nâng cấp đường vào cảng PK
	       3.323
	    2.721

	       602

	  1.800
	     1.800
	     1.000
	500

	500

	5
	Đường vào Trường Nguyễn Bỉnh Khiêm
	       1.859
	       997

	       106
	     756

	     100
	        100
	        600
	600

	6
	Hệ thống cấp nước HL 19 xã Hiệp Phước
	6.490
	5.352

	546

	270
	270
	     5.400
	5.000

	400

	7
	Hệ thống cấp nước ĐT 769 xã Phước Thiền
	2.583
	2.061

	285

	170
	170
	     1.500
	1.300

	200

	8
	Đại Tu HL19 (Đoạn thuộc xã P.An - P.Đông)

	     1.600
	1.500

	100

	9
	Đại tu nâng cấp đường Vườn Chuối

	     1.200
	1.100

	100

	B
	Chuẩn bị đầu tư - chuẩn bị thực hiện DA
	            -
	            -
	             -
	          -
	          -
	       -
	          -
	     -
	  1.659
	  4.760
	     3.260
	     2.600
	           -
	          -
	      2.600

	*
	Giao thông:
	            -
	           -
	            -
	          -
	          -
	       -
	          -
	     -
	  1.600
	  3.640
	     2.140
	     1.400
	           -
	          -
	      1.400

	1
	Cầu đường Phú Tân - Phú Đông

	        100

	100

	2
	Đường số 03 khu dân cư P.Thiền

	        100

	100

	3
	Đường từ KCN 5 đến HL 19

	     100
	        100
	        100

	100

	4
	Đường vào khu Đại học

	1.600
	  1.600
	        100
	        100

	100

	5
	Đường từ 319 nối dài đến sông Đồng Môn

	     100
	        100
	        100

	100

	6
	Đường từ nhà máy nước đến KCN 1

	     200
	        200
	        100

	100

	7
	Nâng cấp trải nhựa đường D9

	     100
	        100
	        100

	100

	8
	Đường từ 319 nối dài đến đường đại học

	     100
	        100
	        100

	100

	9
	Hoàn thiện đường số 02

	     700
	        700
	        100

	100

	10
	Hoàn thiện hạ tầng khu 347

	     100
	        100
	        100

	100

	11
	Đường vào Trường Mầm non Phước Thiền

	     100
	        100
	        100

	100

	12
	Đường vào nhà tạm giữ CA huyện

	     100
	        100
	        100

	100

	13
	Nâng cấp k.cấu mặt đường HL 19 (Km 20 + 653 - Km 23 + 122)

	     320
	        320
	        100

	100

	14
	Đường Phước Khánh (Từ UBND xã đến chợ Phước Khánh)

	        100

	100

	15
	Đường Giồng Ông Đông xã Phú Đông

	     120
	        120
	        100

	100

	*
	Xây dựng :
	            -
	           -
	            -
	          -
	          -
	       -
	          -
	     -
	59
	  1.120
	     1.120
	     1.200
	           -
	          -
	      1.200

	1
	Trường TH Hiệp Phước 2

	59
	     200
	        200
	        100

	         100

	2
	Trường Tiểu học Phú Đông

	       50
	          50
	        100

	         100

	3
	Trường Tiểu học Vĩnh Thanh

	       70
	          70
	        100

	         100

	4
	Trường MN Vĩnh Thanh

	     100
	        100
	        100

	         100

	5
	Trường MN Phú Thạnh

	     100
	        100
	        100

	         100

	6
	Trường MG Phú Đông

	     300
	        300
	        100

	         100

	7
	Trường Mầm non xã Long Thọ (Vốn DN hỗ trợ)

	     100
	        100
	        100

	         100

	8
	Đầu tư hoàn chỉnh Trường THCS Phước Khánh

	        100

	         100

	9
	Tụ điểm VH Vĩnh Thanh

	       50
	          50
	        100

	         100

	10
	Tụ điểm VH Phước An

	       50
	          50
	        100

	         100

	11
	Nhà xe và Kho lưu trữ Huyện ủy

	        100

	         100

	12
	Trung tâm Truyền thông dân số

	     100
	        100
	        100

	         100

	II
	ĐIỆN
	          534
	       428
	         45
	         61
	          -
	       -
	          -
	     -
	          -
	     400
	        400
	        850
	           -
	          -
	         850

	1
	HTCS Tỉnh lộ 25A đoạn qua xã Long Tân
	          534
	       428
	         45
	61

	     400
	        400
	        100

	100

	2
	Nâng cấp sửa chữa HTCS đường HL 19 (Đoạn từ ngã 3 P. Thiền đến UB xã L.Thọ)

	        750

	750

	III
	VỐN HỖ TRỢ NGÀNH VÀ CÁC XÃ
	            -
	            -
	             -
	          -
	          -
	       -
	          -
	     -
	            -
	             -
	            -
	     8.050
	     3.500
	          -
	      4.550

	1
	- Sửa chữa trường THCS P.Thiền

	        300
	300

	2
	- Sửa chữa & xây mới 02 phòng học + wc, phòng nghỉ giáo viên Trường MG P.Khánh

	        200
	200

	3
	Trụ sở BCHQS xã P.Khánh

	        150

	150

	4
	Kinh phí lập dự án Nông thôn mới (12 xã)

	        800

	800

	5
	Dự án rau an toàn xã L. Thọ

	     3.000

	3.000

	6
	Các tiểu dự án vùng QH nuôi tôm (Công trình chuyển tiếp)

	        600

	600

	7
	Giao thông nông thôn (Hỗ trợ xã 30%)

	     3.000
	3.000

	IV
	Các công trình đã phê duyệt quyết toán

	     1.000

	1.000

	*
	NGUỒN XỔ SỐ

KIẾN THIẾT
	     53.265
	  44.916
	    3.569
	    4.080
	      700
	       -
	23.188
	     -
	  6.320
	10.000
	   10.000
	   15.000
	 13.000
	     1.000
	      1.000

	1
	Trường TH Phú Hữu
	     30.448
	  26.574
	    1.100
	    2.074
	      700

	23.188

	6.320
	  9.300
	     9.300
	   12.000
	10.000
	1.000
	1.000

	2
	Trường THCS Vĩnh Thanh
	     22.817
	  18.342
	    2.469
	    2.006

	     700
	        700
	     3.000
	3.000

	*
	NGUỒN PHÍ HẠ TẦNG
	     19.909
	  52.203
	       693
	    3.724
	 14.029
	       -
	          -
	     -
	           -
	17.700
	   17.700
	   20.000
	  14.000
	          -
	      6.000

	1
	Tái định cư Đại Lộc 2

	  39.967
	       327
	    2.405
	   8.041

	15.000
	   15.000
	     9.000
	8.000

	1.000

	2
	Tái định cư Long Thọ

	     500
	        500
	        500

	500

	3
	Tái định cư Phước Thiền

	     500
	        500
	        500

	500

	4
	Tái định cư Phú Hội

	     500
	        500
	        500

	500

	5
	Tái định cư Hiệp Phước 03
	     12.652
	    7.265
	       366
	       821
	   4.200

	  1.000
	     1.000
	     5.000
	3.000

	2.000

	6
	Tái định cư Hiệp Phước 03 (Mở rộng)

	     200
	        200
	        500

	500

	7
	Đường số 03 nối dài đến khu TĐC Hiệp Phước 03
	       7.257
	    4.971

	498
	   1.788

	     4.000
	3.000

	1.000

	CÁC CÔNG TRÌNH DỰ PHÒNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN KHI CÓ VỐN

	Danh mục dự án
	131.422
	106.682
	10.220
	12.137
	          -
	       -
	          -
	     -
	573
	2.170
	      2.170
	   48.150
	   48.850
	          -
	      5.310

	a)
	Giáo dục:
	131.422
	106.682
	10.220
	12.137
	          -
	       -
	          -
	     -
	573
	2.170
	      2.170
	   41.200
	   41.200
	          -
	            -

	1
	Trường THCS Hiệp Phước (GĐ 02)
	23.815
	19.128
	2.642
	    2.045

	241
	600
	         600
	     8.000
	     8.000

	2
	Trường TH Long Tân
	26.198
	19.128
	2.642
	    2.045

	     8.000
	     8.000

	3
	Trường Mầm non Phước An
	17.770
	15.275
	861
	    1.634

	70
	300
	         300
	     5.000
	     5.000

	4
	Trường MN Đại Phước
	19.136
	15.771
	1.658
	    1.707

	262
	600
	         600
	     5.000
	     5.000

	5
	Trường MG Phước Thiền
	17.860
	15.195
	927
	    1.738

	300
	         300
	     1.500
	1.500

	*
	Kiên cố hóa trường lớp:
	26.643
	22.185
	1.490
	    2.968
	          -
	       -
	          -
	     -
	            -
	370
	         370
	   13.700
	   13.700
	        -
	            -

	6
	Trường Tiểu học Phước Thiền 01
	5.877
	4.834
	403
	       640

	70
	           70
	     3.000
	3.000

	7
	Trường Tiểu học Phú Thạnh
	7.025
	5.952
	341
	       732

	100
	         100
	     3.500
	3.500

	8
	Trường THCS Phước Khánh
	6.944
	5.703
	370
	       871

	80
	           80
	     3.500
	3.500

	9
	Trường Tiểu học Phú Hữu (P. Hiệu P.Lương)
	2.599
	     2.164
	165
	       270

	70
	           70
	     1.700
	1.700

	10
	Trường Tiểu học Long Thọ (Cơ sở 01)
	4.198
	     3.532
	         211
	       455

	50
	           50
	     2.000
	2.000

	c)
	Các dự án nông nghiệp:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5.000
	0
	0
	5.000

	1
	Triển khai dự án Nông thôn mới + dự án ngành nghề sinh vật cảnh

	5.000

	5.000

	d)
	Dự án các xã

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.950
	1.650
	0
	300

	- Nâng cấp đường liên xã ĐP - P.Đông

	500
	400

	100

	- Đường liên xã P. Đông - Vĩnh Thanh

	450
	400

	50

	- Đường Giồng Ô.Đông + hệ thống cấp nước

	750
	650

	100

	- Hệ thống dẫn nước ngọt ra ấp Phú Tân

	250
	200

	50

PAGE